
3 564
2 054
2 407
4 681
2 330
3 251
4 238
7 305
4 708
2 806
1 713
6 103
4 964
6144
5 259

U 527

1 435
1 323
1 494
2 521
1 249
1 896
2 470
3 232
2 312
1 599
1109
2 996
2 945
3 584
1 278

\l 443

1 762
1231
1 604
2 096
1 397
1 630
2 691
3 540
2 483
1 682
1191
3 020
2 931
3 685
1 302

{2 245

VII. Bauwirtschaft

Bauwirtschaft1) nach der Stellung im Betrieb und ijach 
1955, 1961 und 1962

Stand 30. September; 1955: 31. Dezember

Beschäftigte (ohne Lehrlinge)

Nach der Stellung im Betrieb

Insgesamt Arbeiter und
Mitglieder von 

Produktions- Selbständig 1
Angestellte genoss en- 

schaften
Erwerbstätige

1955

Mithelfende
Familien­
angehörige

21 360 19 647 — 1 646 67
11 256 9 842 7 1 322 85
12 557 11 313 50 1 143 51
32 753 29 567 179 • 2 709 298
16 608 15 065 21 1 410 112
20 754 19 096 — 1 515 143
28 127 24 911 62 2 860 294
50 593 46 560 29 3 586 418
27 015 23 815 77 2 922 201
15 191 ;13 098 9 1 924 160
9 630 8 010 — 1 539 81

50 640 45 077 98 4 630 835
37 724 33 183 — 3 950 591
41 661 35 152 54 5 682 773
50 205 46 890 39 2 528 748

426 074 381 226 625 39 366 4 857
1961

25 894 21211 3 925 719 39
14 039 10 677 2 580 759 23
15 844 12 988 2 240 588 28
29 148 23 030 4 484 1 499 135
21 020 17 658 2 650 654 58
30 911 27 053 2 855 932 71
35 623 26 497 7 580 1 420 126
49 526 35 893 12 096 1 423 114
30 300 23 629 4 663 1 875 133
14 911 10 913 2 773 1155 70
10 926 6 803 3177 908 38
38 740 30 851 4 889 2 625 375
33 813 26 439 4 408 2 537 429
42 330 32 120 5 826 4 049 335
49 213 44 025 3 428 1 394 366

442 238 349 787 67 574 22 537 2 340
1962

26 118 21 192 4 186 704 36
14 798 11 411 2 650 714 23
16 634 13 665 2 318 620 31
29 908 23 593 4 659 1 538 118
21.310 17 774 2 813 658 65
30 077 26 108 3 008 889 72
36 881 27 635 7 792 1 360 94
51 291 38 002 11 807 1 370 112

31 225 24 382 4 894 1 834 115
15 364 11 265 2 896 1 140 63
10 825 6 779 3 068 942 36
44 148 35 409 5 362 2 959 418
35 047 27 522 4 587 2 511 427
43 433 32 573 6 411 4 142 307
48 664 43 210 3 721 1 369 364

455 723 360 520 70 172 22 750 2 281

;he Baubrigaden.


